
 

私大図協発第 17-102 号 

2017 年 9 月 20 日 

私立大学図書館協会 

 加盟大学図書館長 殿 

                      私立大学図書館協会会長校 

     名城大学付属図書館 

 館 長 山本 忠弘（公印省略） 

 私立大学図書館協会 協会賞審査委員会 

 委員長 小林 邦久（公印省略） 

 

2017 年度協会賞受賞候補者の推薦について(依頼) 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は私立大学図書館協会の活動に対しまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、標記について「協会賞授与規程」および「『協会賞』の審査にあたっての協会賞審査

委員会および東西合同役員会での申し合わせ事項」をご参照いただき、下記によりご推薦い

ただきますようお願い申し上げます。 

 協会賞の受賞は、図書館業務に携わるうえで大きな励みとなると考えております。奮って

ご推薦くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 なお、賞の授与は、第 79 回（2018 年度）総会開会式において執り行う予定であることを

申し添えます。 

敬 具 

 

記 

１．書類の提出について 

図書館長名による「推薦書」に「参考資料」（「協会賞授与規程」第 6 条第 2 項参照）

を添えて会長校にご提出願います。 

ただし、「協会賞授与規程」第 3 条第 1 項第 2 部(5)の 3 号「本協会活動への貢献部門」

に係る推薦は地区部会長校から会長校にご提出願います。 

受付期間：2017 年 10 月 2 日（月）～2017 年 12 月 18 日（月）(消印有効) 

書類提出先  

〒468-8502 愛知県名古屋市天白区塩釜口一丁目 501 

私立大学図書館協会会長校事務局 名城大学附属図書館 （担当：水谷） 

  Tel：052-838-2047  /   Fax：052-833-6046 

E-Mail ：mailto:shitokyou@ccml.meijo-u.ac.jp 

 



 

２．推薦書について 

Ａ４判横書きで作成してください。 

「協会賞授与規程」第 3 条のどの部門による推薦であるかを明記のうえ、どのような

特徴的な事象があるのか、本協会に対してどのような貢献があったのか等をそれぞれ具

体的にご記入願います。 

 

第３条 協会賞の授与は、次の部門を通じて毎年度４件以内とする。 

     第１部 （図書館・情報学の研究・調査業績） 

(1) 図書館・情報学一般部門 

(2) 図書館事業部門 

     (3) 図書館技術部門 

(4) 書誌・歴史部門 

     第２部（経営管理業績・協会活動業績） 

(5)の１ 大学図書館経営管理部門 

(5)の２ 図書館・情報学・大学図書館発展への寄与部門 

(5)の３ 本協会活動への貢献部門 

（「協会賞授与規程」抜粋） 

   ※ 推薦にあたっては、図書館職員がその業績に対して貢献（関与）した部分を 

     具体的にご記載ください。 

 

３．その他 

「協会賞授与規程」および「申し合わせ事項」、過去の受賞者等は以下の協会ホーム

ページをご参照ください。 

 

・私立大学図書館協会規則集（http://www.jaspul.org/rules/index.html） 

・私立大学図書館協会協会賞 

（http://www.jaspul.org/ind/committee/kyokaisho/kyokaisho.html） 

 

以 上 


